
Nominační kritéria – Mistrovství Evropy ICF 2019 

Belgie – 18. – 20.10.2019 

Chevetogne  
 

1) PŘIHLÁŠENÍ  

 

Ti, kteří mají zájem se ME zúčastnit, se mohou začít hlásit na emailovou adresu 

ivana.velkoborska@email.cz, a to do 16. 6. 2019 (neděle).  

  

Do přihlašovacího emailu napsat následující údaje: 

 Jméno a příjmení závodníka  

 datum narození závodníka  

 požadovanou disciplínu a kategorii  

 kontakt – mobil, email  

 číslo pasu či občanského průkazu  

 jméno psa  

 datum narození psa  

 číslo čipu psa 

 

Po tomto datu, nebude již na žádnou přihlášku brán ohled, kapacita ME není NEOMEZENÁ!  

Vzhledem k tomu, že se lze odhlásit do 16.8.2019 (pátek půlnoc) s vrácením startovného, nic 

nebrání tomu se přihlásit včas.    

 

Přihlášky budou zveřejňovány průběžně na webových stránkách www.canicross.cz 

 

 

2) ODHLÁŠENÍ  

 

Odhlásit se lze kdykoliv a to na email: ivana.velkoborska@centrum.cz nejpozději však do 

16.8.2019 (pátek půlnoc) s vrácením startovného! Berte prosím v úvahu fakt, že i my jsme vázání 

procesními kroky a platbami vůči ICF, které musíme dodržovat. Dále je nutné mít před nominačním 

závodem řádný seznam závodníků, mající zájem o účast na ME v Belgii, a není možné, teprve na 

místě zjišťovat, kdo přijel, kdo se rozhodl nezúčastnit.   

 

Po nominačním závodě, tedy 2.9.2019 bude vráceno startovné již pouze závodníkům, kterým se 

nepodařilo nominovat na ME ICF.  

 

3) PLATBA STARTOVNÉHO  

 

Na účet T.J.Sokol Maxičky č. 257458527/0300 bude nutné do 16.6.2019 (neděle) uhradit i 

startovné . Do poznámek prosím uveďte své jméno a zda platíte za dítě, za druhý start, či hlavní 

jeden start. Startovné zůstává stále stejné: Dospělí a junioři – 60 EUR, druhý start – 30 EUR a děti – 

40 EUR. Ohledně částky v českých korunách vás budeme informovat ihned po schůzi ICF, která 

proběhne ve dnech 26. – 28.4.,neboť je možné (dle zkušeností z předchozích let), že se mohou řešit 

různé způsoby úhrady a položky, které budou součástí startovného. Nemáme k tomu zatím dostatečné 

konkrétní informace. 

 

 

 

 

http://www.canicross.cz/
mailto:ivana.velkoborska@centrum.cz


4) MEDAILISTÉ Z MS V POLSKU ROKU 2018 

 

Medailisté z MS ICF v Polsku mají automatickou účast zajištěnou, a to včetně juniorů i dětí a to v 

kategoriích, ve kterých získali své medaile!! V případě, že chtějí jinou kategorii, musí absolvovat 

nominační závod. Prosíme medailisty, aby v případě zájmu na ME splnili výše uvedené podmínky 

přihlášení včetně termínu přihlášení. Jedná se o 26 medailistů. Pokud tato místa nebudou naplněna, 

samozřejmě budou uvolněna pro další účastníky, kteří se budou nominovat na nominačním závodě.  

 

Kritéria pro ostatní zájemce: Jako v předchozích letech ICF nestanovuje počty závodníků do 

jednotlivých kategorií. Převažujícím faktorem nominačního kritéria bude výkonnost týmu 

předpokládající kvalitní výsledek. V případě potřeby bude nahlíženo na výsledky MČR 2018 

pořádané v Bělči.   

 

Předpokládaný počet závodníků – Předpokládáme 80 míst pro českou reprezentaci. Tuto informaci 

berte pouze jako předpoklad, neboť se o ní teprve bude vyjednávat a vychází z mnohaletých 

zkušeností finálního udělení míst. Předpokládané číslo je počítáno na osoby, nikoliv na starty! 

Závodník má možnost startovat maximálně ve dvou disciplínách. Na nominačním závodu musí 

absolvovat obě disciplíny, ve kterých má zájem startovat na ME ICF v Belgii.  

 

 

5) NOMINAČNÍ ZÁVOD NA LESNÉ  – 31.8.-1.9. 2019  

 

Zájemci o účast na ME ICF v Belgii (vyjma medailistů) se budou muset zúčastnit nominačního 

závodu na Lesné v Krušných horách, který proběhne ve dnech  31.8. a 1.9.2019. Po tomto závodě 

budou vybráni závodníci, kteří se zúčastní ME, a ostatním, bude ihned vráceno zaplacené startovné.  

V případě, že se na ME přihlásí zájemce, který nikdy nebyl účasten akcí tehdejší ECF (současné ICF), 

bude v rámci tohoto závodního víkendu zároveň poučen a obeznámen s pravidly ICF. Toto platí to i 

pro děti, kteří též nebyli účastny na akci ECF (ICF). 

 

Závod je povinný pro všechny, kteří nejsou výše uvedení medailisté i v případě, že bude nahlášen 

menší počet účastníků než přidělený počet.  

 

POZOR – Zájemci o účast na ME ICF musí být řádnými členy musherského klubu, registrovaného u 

České asociace sleddog sportů (ČASS) – tato podmínka musí být splněna již na nominačním závodě, 

a bude kontrolována.  

 

PROPOZICE ZÁVODU – budou zveřejněny na stránkách www.canicross.cz, a to po zasedání schůze 

ICF v Belgii, nejpozději do 15.5.2019 (po zjištění délky tratí a jiných konkrétních informací). Bude 

se jednat o dvoudenní závod s rozdělením věkových kategorií, dle pravidel ICF. Vše stanovené platí 

i pro juniory a dětské kategorie, které jsou vypsány pro ME ICF (7-10 let a 11-14 let).  

 

Závod je otevřený všem závodníkům, nejenom těm, kteří se chtějí nominovat na ME ICF 

v Belgii! Pro tyto závodníky chystáme i jedno sportovní  překvapení, aspoň v to doufáme :-D  

 

PŘÍPADNÉ TEPLÉ POČASÍ -Z důvodu vysokých extrémních letních teplot, které již s jistou 

pravidelností se v létech vyskytují, byla zvolená odzkoušená lokalita ve „vysoké“ nadmořské výšce 

900 m.n.m s rybníčkem na startu a v cíli. Organizátor v případě extrémně teplého počasí, pokud tak 

bude vyhodnoceno komisí, zkrátí závodní trať.  Pro posouzení daných podmínek bude ustanovena 

komise včele s Kamilou Šrolerovu,  Ivanou Velkoborskou a Jiřím Suchým. 

 

 

 

http://www.canicross.cz/


6) REPREZENTAČNÍ OBLEČENÍ  

 

Všichni reprezentanti jsou na Mistrovství Evropy povinni vystupovat v reprezentačním stejnokroji. 

Nemáme na mysli samotné závodění, ale účast na zahajovacím ceremoniálu, pohyb po závodišti, 

výstup v mediích či vyhlášení. V nabídce vám však budou nabídnuty i varianty oblečení na samotný 

závod. Reprezentační stejnokroj jsou převlekové kalhoty (modré) a vesta (bílá).  

 

 

Objednání reprezentačního oblečení provedete takto: 

 

 

 

 stáhněte si přílohy – 1) pdf soubor s nabídkou produktů a 2) excelovský objednávkový list 

 do objednávkového listu si vepíšete všechny požadované produkty a hlavičku 

 v případě že chcete umístit jedno logo na váš dres, pošlete v emailu s objednávkovým listem 

i logomanuál k požadovanému logu. Po zkušenostech a jistých technických problémech 

z předchozích let a po jednání se společností ATEX je POVOLENO POUZE JEDNO LOGO 

A BEZ LOGO MANUÁLU NEBUDE VAŠE OBJEDNÁVKA S LOGEM ZPRACOVANÁ!  

 vaši objednávku odešlete na srokam@centrum.cz do 16.6.2019 (po tomto termínu, již není 

možné přijímat další objednávky). Oblečení bude zhotovené na přelomu července/srpna.  

 

 

7) NA KOHO SE OBRACET?  

 

Administrativa před samotnou akcí + platby + repre oblečení – Kamila Šrolerová - 

srokam@centrum.cz, tel: 603 570 790, 

 

Přihlášky, dotazy na trať v Belgii, veterina a jiné technické záležitosti  - Ivana Velkoborská: 

ivana.velkoborska@email.cz, tel: 733 148 359 

 

Team leadr na místě – Ivana Velkoborská, email: ivana.velkoborska@email.cz 

 

 

Prosíme, aby veškeré dotazy byly směřovány na emailové adresy, a nikoliv prostřednictvím 

Messengera! Co bude zasláno v emailu, bude vždy vyřízené, věci přes Messengera občas zapadají 

bez vyřízení (nikoliv úmyslně), neboť dotazů před akcí je vždy opravdu spousta! Děkujeme za 

pochopení. 

 

Pravidla ICF: 

http://www.canicross.international/images/documents/reglement/ECF_Rules_2015_EN.pdf 

  

mailto:srokam@centrum.cz
mailto:ivana.velkoborska@email.cz
http://www.canicross.international/images/documents/reglement/ECF_Rules_2015_EN.pdf

